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April 27, 2012

Robert Kretschmer, PE
District Permits Manager
PA Department of Transportation
Engineering District 4-0
Attn: Permit Unit
55 Keystone Industrial Park
Dunmore, PA 18512

BELL BEND NUCLEAR POWER PLANT
BELL BEND TIS
FILE No-. 2066
HOP APPL. No. TISNUC
BNP-2012-077 Docket No. 52-039

Thank you for your letter of Feb 8, 2012 to our consultant, KLD Engineering, P.C., to which we
are now responding. There were 4 questions related to the submittal of the revised traffic study
earlier this year (Reference Letter BNP-2012-008). The following are responses to each
comment:

'T-1. Please review all folders containing Synchro models. A majority of the files are producing
grid-lock throughout the intersections. Once corrected, please re-submit on disk."

Response: The cases that led to grid-lock were -the "unmitigated" cases. There was a
separate folder labeled "Construction Peak SimTraffic Simulations" which presented the
SimTraffic animations. These were the models that were specifically created to
represent conditions during construction with mitigation. These cases did not lead to
grid-lock.

A revised set of SimTraffic files have been created for all cases and included in the
enclosed CD.

'7-2. Please explain the difference between "Outage" and 'Without Outage" for the file names
found in the Synchro folders."

Response: As discussed in the report, an outage is a "refueling" event at the existing
power plant (Susquehanna). This is currently an annual event that occurs approximately
every March and affects the background traffic condition. This was included as part of
the analysis and hence the companion Synchro files were provided.
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"(Repeat) 11. For the proposed signal modifications at the Bell Bend driveway, provide a
separate sealed study for all opening day timing, clearance interval, and phasing calculations.
Also, provide a separate disk of the Synchro analysis fQr the opening day timing. This may be

.submitted simultaneously with the highway occupancy permit plans."

Response: Acknowledged. We are working with the engineering firm that is preparing
the HOPs related to the Bell Bend driveway (Pennoni Associates). The separate sealed
study for the Bell Bend driveway will be included as part of the HOP submittals. This
study will present the signal timing plans developed for the Bell Bend driveway, during
the peak construction period, and used in this traffic impact study.

'7-3. Due to the mitigations that you are proposing for the various intersections within this TIS,
,should mwe giveconsideration toward doing a Pedestrian Study?"

Response: Based on Ihe field ,data ,collected for -this study, the pedestrian traffic -has
been limited to a few intersections within the study area. The field data suggests that
there is on average less than 1 pedestrian per signal cycle crossing at intersections in
the study area. Also, the accident data indicates no pedestrian related accidents at
intersections. As a result the impacts to pedestrians are expected to be limited. Also,
given the dialog during the scoping process did not include a need for a pedestrian study
(Appendix A of the report has the scoping meeting minutes and follow up
communication), PPL requests that additional Pedestrian Study work not be required at
this time.

Please let us know if you have any questions or comments.

Respectfully,

Michael w averly

MJC/kw

Enclosure: SimTraffic Files for Synchro Models
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cc: (w/o Enclosure)

Ms. Laura Quinn-Willingham
Project Manager
U.S. Nuclear Regulatory Commission
11545 Rockville Pike, Mailstop: T-6 C32
Rockville, MD20852

Mr. William Dean
Regional Administrator
U.S. Nuclear Regulatory Commission
Region I
475 Allendale Road
King of Prussia, PA19406-1415

Mr. Satya Muthuswamy
KLD Engineering, P.C.
47 Mall Drive, Suite 8
Commack, NY 11725


